



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

KECAMATAN PAKIS

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE	NAMA FORMULIR
DPPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 3.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPPA SKPD 3.2	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPPA SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	2.586.310.400,00	2.602.502.469,00	16.192.069,00	0,63
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.965.588.000,00	1.981.780.069,00	16.192.069,00	0,82
5.1.1	Belanja Pegawai	1.965.588.000,00	1.981.780.069,00	16.192.069,00	0,82
5.2	BELANJA LANGSUNG	620.722.400,00	620.722.400,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai	128.560.000,00	114.160.000,00	(14.400.000,00)	(11,20)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	462.337.400,00	476.737.400,00	14.400.000,00	3,11
5.2.3	Belanja Modal	29.825.000,00	29.825.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(2.586.310.400,00)	(2.602.502.469,00)	(16.192.069,00)	0,63

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				
		I	II	III	IV	JUMLAH
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	589.676.400,00	687.955.800,00	491.397.000,00	212.750.869,00	1.981.780.069,00
2.2	Belanja Langsung	157.462.700,50	188.462.700,50	226.989.700,50	47.807.298,50	620.722.400,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Malang,
Menyetujui
Sekretaris Daerah

Ir. Didik Budi Muljono, MT

NIP. 19600504 198811 1 001



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

PENDAPATAN

NO DPPA SKPD

: 4.06 07 08 00 00 4

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD					
4.06	07	08	00	00	4

**Formulir
DPPA SKPD
1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN	
Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Willem P. Salamena, MM.
 NIP. 19600108 198608 1 002

Malang,
Pengguna Anggaran

Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG
 NIP. 19720621 199201 1 003

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO DPA SKPD :

4.06	07	08	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 00 00 5 1

**Formulir
DPPA SKPD
2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				1.965.588.000,00				1.981.780.069,00	16.192.069,00	0,82
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				1.965.588.000,00				1.981.780.069,00	16.192.069,00	0,82
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				1.965.588.000,00				1.981.780.069,00	16.192.069,00	0,82
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				1.436.857.000,00				1.436.857.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.078.113.750,00				1.078.113.750,00	0,00	0,00
	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.078.113.750,00				1.078.113.750,00	0,00	0,00
	- Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1,00	tahun	1.078.113.750,00	1.078.113.750,00	1,00	tahun	1.078.113.750,00	1.078.113.750,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				128.730.000,00				128.730.000,00	0,00	0,00
	Tunjangan Keluarga				128.730.000,00				128.730.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Keluarga	1,00	Tahun	128.730.000,00	128.730.000,00	1,00	Tahun	128.730.000,00	128.730.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				107.275.000,00				107.275.000,00	0,00	0,00
	Tunjangan Jabatan				107.275.000,00				107.275.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Jabatan	1,00	Tahun	107.275.000,00	107.275.000,00	1,00	Tahun	107.275.000,00	107.275.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				45.975.000,00				45.975.000,00	0,00	0,00
	Tunjangan Fungsional Umum				45.975.000,00				45.975.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1,00	Tahun	45.975.000,00	45.975.000,00	1,00	Tahun	45.975.000,00	45.975.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras				73.287.500,00				73.287.500,00	0,00	0,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5.1.1.01.07	Tunjangan Beras				73.287.500,00				73.287.500,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Beras	1,00	Beras	73.287.500,00	73.287.500,00	1,00	Beras	73.287.500,00	73.287.500,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				3.399.125,00				3.399.125,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1,00	Tahun	3.399.125,00	3.399.125,00	1,00	Tahun	3.399.125,00	3.399.125,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				76.625,00				76.625,00	0,00	0,00
	- Pembulatan Gaji	1,00	Tahun	76.625,00	76.625,00	1,00	Tahun	76.625,00	76.625,00	0,00	0,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				528.731.000,00				544.923.069,00	16.192.069,00	3,06
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				528.731.000,00				544.923.069,00	16.192.069,00	3,06
	Tunjangan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				528.731.000,00				544.923.069,00	16.192.069,00	3,06
	- Tunjangan Perbaikan Penghasilan	1,00	Tahun	528.731.000,00	528.731.000,00	1,00	Tahun	544.923.069,00	544.923.069,00	16.192.069,00	3,06

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 589.676.400,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan II	Rp 687.955.800,00		
Triwulan III	Rp 491.397.000,00		
Triwulan IV	Rp 212.750.869,00		
Jumlah	Rp 1.981.780.069,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPPA SKPD
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 07 . 08 KECAMATAN PAKIS

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran					289.477.900,00	289.477.900,00	0,00	0,00
1	Penyediaan Jasa Surat Menyurat			4		5.880.000,00	5.880.000,00	0,00	0,00
2	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik			3		14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00
7	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan			4		121.814.400,00	106.801.800,00	(15.012.600,00)	(12,32)
9	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja			4		1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
10	Penyediaan Alat Tulis Kantor			4		11.570.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
11	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan			4		10.865.000,00	10.823.600,00	(41.400,00)	(0,38)
12	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor			4		2.085.000,00	2.085.000,00	0,00	0,00
15	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan			4		1.560.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
17	Penyediaan Makanan dan Minuman			4		39.398.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
18	Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah			4		2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
19	Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam Daerah			4		78.605.000,00	93.210.000,00	14.605.000,00	18,58
2	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur					101.395.500,00	101.395.500,00	0,00	0,00
9	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor			7		29.825.000,00	29.825.000,00	0,00	0,00
21	Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Dinas			3		35.900.000,00	35.900.000,00	0,00	0,00
22	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor			4		18.825.500,00	18.825.500,00	0,00	0,00
24	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional			4		16.845.000,00	16.845.000,00	0,00	0,00
3	Program Peningkatan Disiplin Aparatur					8.085.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
2	Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya			4		8.085.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
5	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur					12.175.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	1	Pendidikan dan Pelatihan Formal			4	12.175.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan					3.290.000,00	3.290.000,00	0,00	0,00
	1	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD			4	1.174.000,00	1.174.000,00	0,00	0,00
	2	Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			4	976.000,00	976.000,00	0,00	0,00
	4	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun			4	1.140.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00
30	Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan					206.299.000,00	206.299.000,00	0,00	0,00
	1	Pengendalian Keamanan dan Ketertiban Lingkungan			4	32.050.000,00	32.050.000,00	0,00	0,00
	2	Pembinaan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa/ Kelurahan			4	58.275.000,00	58.275.000,00	0,00	0,00
	3	Pembinaan Kesejahteraan Sosial dan Kepemudaan			4	64.413.000,00	64.413.000,00	0,00	0,00
	4	Pengendalian Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat			4	46.423.000,00	46.423.000,00	0,00	0,00
	5	Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan			4	5.138.000,00	5.138.000,00	0,00	0,00
	JUMLAH						620.722.400,00	620.722.400,00	0,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Willem P. Salamena, MM.

NIP. 19600108 198608 1 002

Malang,
Pengguna Anggaran

Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG

NIP. 19720621 199201 1 003



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 106.801.800,00 (*Seratus enam juta delapan ratus satu ribu delapan ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 07 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 121.814.400	Rp. 106.801.800

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			8.595.400,00	121.814.400,00			8.414.800,00	106.801.800,00	(15.012.600,00)	(12,32)
5.2	BELANJA LANGSUNG			8.595.400,00	121.814.400,00			8.414.800,00	106.801.800,00	(15.012.600,00)	(12,32)
5.2.1	Belanja Pegawai			7.720.000,00	118.680.000,00			7.720.000,00	104.280.000,00	(14.400.000,00)	(12,13)
5.2.1.01	Honorarium PNS			2.620.000,00	38.280.000,00			2.620.000,00	38.280.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah			2.620.000,00	38.280.000,00			2.620.000,00	38.280.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah			0,00	0,00			2.620.000,00	38.280.000,00	38.280.000,00	0,00
	- PEJABAT KUASA PENGGUNA ANGGARAN/PENGGUNA ANGGARAN	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	565.000,00	6.780.000,00	6.780.000,00	0,00
	- PEJABAT PENATAUSAHAAN KEUANGAN (PPK)	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	445.000,00	5.340.000,00	5.340.000,00	0,00
	- PEJABAT PEMBUAT	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	505.000,00	6.060.000,00	6.060.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)										
	- BENDAHARA PENGELUARAN/PEMEGANG UANG MUKA (PUM)	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	410.000,00	4.920.000,00	4.920.000,00	0,00
	- PEMBANTU BENDAHARA PENGELUARAN (PENCATAT PEMBUKUAN, PEMBUAT DOKUMEN, PENGURUS GAJI, JURU BAYAR GAJI DAN SIMDA)	0,00		0,00	0,00	36,00	Orang/Bulan	285.000,00	10.260.000,00	10.260.000,00	0,00
	- BENDAHARA PENERIMA	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	410.000,00	4.920.000,00	4.920.000,00	0,00
	PEJABAT KUASA PENGGUNA ANGGARAN/PENGGUNA ANGGARAN			565.000,00	6.780.000,00			0,00	0,0	(6.780.000,00)	(100,00)
	- PEJABAT KUASA PENGGUNA ANGGARAN/PENGGUNA ANGGARAN	12,00	Orang/Bulan	565.000,00	6.780.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.780.000,00)	(100,00)
	PEJABAT PENATAUSAHAAN KEUANGAN (PPK)			445.000,00	5.340.000,00			0,00	0,0	(5.340.000,00)	(100,00)
	- PEJABAT PENATAUSAHAAN KEUANGAN (PPK)	12,00	Orang/Bulan	445.000,00	5.340.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.340.000,00)	(100,00)
	PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)			505.000,00	6.060.000,00			0,00	0,0	(6.060.000,00)	(100,00)
	- PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)	12,00	Orang/Bulan	505.000,00	6.060.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.060.000,00)	(100,00)
	BENDAHARA PENGELUARAN/PEMEGANG UANG MUKA (PUM)			410.000,00	4.920.000,00			0,00	0,0	(4.920.000,00)	(100,00)
	- BENDAHARA PENGELUARAN/PEMEGANG UANG MUKA (PUM)	12,00	Orang/Bulan	410.000,00	4.920.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.920.000,00)	(100,00)
	PEMBANTU BENDAHARA PENGELUARAN (PENCATAT PEMBUKUAN, PEMBUAT DOKUMEN, PENGURUS GAJI, JURU BAYAR GAJI DAN SIMDA)			285.000,00	10.260.000,00			0,00	0,0	(10.260.000,00)	(100,00)
	- PEMBANTU BENDAHARA PENGELUARAN (PENCATAT PEMBUKUAN, PEMBUAT DOKUMEN, PENGURUS GAJI, JURU BAYAR GAJI DAN SIMDA)	36,00	Orang/Bulan	285.000,00	10.260.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.260.000,00)	(100,00)
	BENDAHARA PENERIMA			410.000,00	4.920.000,00			0,00	0,0	(4.920.000,00)	(100,00)
	- BENDAHARA PENERIMA	12,00	Orang/Bulan	410.000,00	4.920.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.920.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			5.100.000,00	80.400.000,00			5.100.000,00	66.000.000,00	(14.400.000,00)	(17,91)
5.2.1.02.01	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap			5.100.000,00	80.400.000,00			5.100.000,00	66.000.000,00	(14.400.000,00)	(17,91)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium pegawai honorer/tidak tetap			0,00	0,00			5.100.000,00	66.000.000,0	66.000.000,00	0,00
	- Honorarium Pegawai Tidak Tetap SLTA	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang / Bulan	1.800.000,00	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00
	- Honorarium Pegawai Honorer/ Tidak Tetap (SLTP)	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	1.700.000,00	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00
	- Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap (SD)	0,00		0,00	0,00	15,00	Orang/Bulan	1.600.000,00	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Honorer/ Tidak Tetap (SLTP)			1.700.000,00	20.400.000,00			0,00	0,0	(20.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pegawai Honorer/ Tidak Tetap (SLTP)	12,00	Orang/Bulan	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.400.000,00)	(100,00)
	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap (SD)			1.600.000,00	38.400.000,00			0,00	0,0	(38.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap (SD)	24,00	Orang/Bulan	1.600.000,00	38.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(38.400.000,00)	(100,00)
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap SLTA			1.800.000,00	21.600.000,00			0,00	0,0	(21.600.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pegawai Tidak Tetap SLTA	12,00	Orang / Bulan	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(21.600.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			875.400,00	3.134.400,00			694.800,00	2.521.800,00	(612.600,00)	(19,54)
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi			875.400,00	3.134.400,00			694.800,00	2.521.800,00	(612.600,00)	(19,54)
5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan			153.000,00	2.412.000,00			153.000,00	1.980.000,00	(432.000,00)	(17,91)
	Belanja premi asuransi kesehatan			0,00	0,00			153.000,00	1.980.000,0	1.980.000,00	0,00
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SLTA) - Non PNS	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	54.000,00	648.000,00	648.000,00	0,00
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SMP) - Non PNS	0,00		0,00	0,00	12,00	Orang/Bulan	51.000,00	612.000,00	612.000,00	0,00
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SD) - Non PNS	0,00		0,00	0,00	15,00	Orang/Bulan	48.000,00	720.000,00	720.000,00	0,00
	Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SLTA) - Non PNS			54.000,00	648.000,00			0,00	0,0	(648.000,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SLTA) - Non PNS	12,00	Orang/Bulan	54.000,00	648.000,00	0,00		0,00	0,00	(648.000,00)	(100,00)
	Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SMP) - Non PNS			51.000,00	612.000,00			0,00	0,0	(612.000,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SMP) - Non PNS	12,00	Orang/Bulan	51.000,00	612.000,00	0,00		0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SD) - Non PNS			48.000,00	1.152.000,00			0,00	0,0	(1.152.000,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (SD) - Non PNS	24,00	Orang/Bulan	48.000,00	1.152.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.152.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 04 . 03	Belanja Premi Asuransi Jaminan Sosial Ketenagakerjaan			722.400,00	722.400,00			541.800,00	541.800,00	(180.600,00)	(25,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja premi asuransi jaminan sosial ketenagakerjaan			0,00	0,00			541.800,00	541.800,0	541.800,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenaga Kerjaan	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	541.800,00	541.800,00	541.800,00	0,00
	Premi Asuransi Ketenaga Kerjaan			722.400,00	722.400,00			0,00	0,0	(722.400,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Ketenaga Kerjaan	1,00	Tahun	722.400,00	722.400,00	0,00		0,00	0,00	(722.400,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Malang, Pengguna Anggaran			
Triwulan I	Rp 32.735.634,00	<p align="center">Drs. Willem P. Salamena, MM.</p> <p align="center">NIP. 19600108 198608 1 002</p>				<p align="center">Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG</p> <p align="center">NIP. 19720621 199201 1 003</p>			
Triwulan II	Rp 32.735.634,00								
Triwulan III	Rp 32.735.634,00								
Triwulan IV	Rp 8.594.898,00								
Jumlah	Rp 106.801.800,00								

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	10	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 10 Penyediaan Alat Tulis Kantor
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
7 SISA LEBIH PENGGUNAAN ANGGARAN (SILPA)
JUMLAH ANGGARAN : 12.019.000,00 (*Dua belas juta sembilan belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 10 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 11.570.000	Rp. 12.019.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.335.000,00	11.570.000,00			1.784.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			1.335.000,00	11.570.000,00			1.784.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.335.000,00	11.570.000,00			1.784.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.335.000,00	11.570.000,00			1.784.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.335.000,00	11.570.000,00			1.784.000,00	12.019.000,00	449.000,00	3,88
	Belanja alat tulis kantor			0,00	0,00			1.327.500,00	11.275.000,00	11.275.000,00	0,00
	- kertas HVS 70 gr	0,00		0,00	0,00	24,00	rim	52.000,00	1.248.000,00	1.248.000,00	0,00
	- Kertas HVS F4 70 gram	0,00		0,00	0,00	12,00	rim	50.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	24,00	lusin	32.000,00	768.000,00	768.000,00	0,00
	- amplop PPI EV 110	0,00		0,00	0,00	12,00	pak	24.000,00	288.000,00	288.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Isi ballpoint pentel	0,00		0,00	0,00	22,00	Buah	20.000,00	440.000,00	440.000,00	0,00
	- Tinta Epson Black or Cplpr	0,00		0,00	0,00	16,00	Botol	136.000,00	2.176.000,00	2.176.000,00	0,00
	- Map	0,00		0,00	0,00	200,00	Buah	500,00	100.000,00	100.000,00	0,00
	- Buku Agenda	0,00		0,00	0,00	20,00	buah	25.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Buku Ekspedisi	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	15.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00
	- Buku Folio	0,00		0,00	0,00	6,00	Buah	24.000,00	144.000,00	144.000,00	0,00
	- Buku Kas Kwarto	0,00		0,00	0,00	20,00	Buah	14.000,00	280.000,00	280.000,00	0,00
	- Buku Kwitansi	0,00		0,00	0,00	35,00	Buah	6.000,00	210.000,00	210.000,00	0,00
	- Cutter	0,00		0,00	0,00	7,00	Buah	7.500,00	52.500,00	52.500,00	0,00
	- Isi Staples	0,00		0,00	0,00	24,00	buah	5.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- Lem Kertas	0,00		0,00	0,00	10,00	Botol	9.500,00	95.000,00	95.000,00	0,00
	- Kertas Kwarto	0,00		0,00	0,00	7,00	rim	34.000,00	238.000,00	238.000,00	0,00
	- Snelhecter Map Plastik	0,00		0,00	0,00	4,00	Pack	22.000,00	88.000,00	88.000,00	0,00
	- Paper Clips	0,00		0,00	0,00	24,00	Kotak	2.500,00	60.000,00	60.000,00	0,00
	- Penjepit Kertas	0,00		0,00	0,00	42,00	Buah	6.500,00	273.000,00	273.000,00	0,00
	- odner teka	0,00		0,00	0,00	24,00	bh	16.500,00	396.000,00	396.000,00	0,00
	- Spidol Besar	0,00		0,00	0,00	1,00	Lusin	78.000,00	78.000,00	78.000,00	0,00
	- Pensil	0,00		0,00	0,00	24,00	Buah	3.500,00	84.000,00	84.000,00	0,00
	- Staples	0,00		0,00	0,00	12,00	Buah	11.000,00	132.000,00	132.000,00	0,00
	- Lakban	0,00		0,00	0,00	10,00	Roll	19.000,00	190.000,00	190.000,00	0,00
	- Tip X Roll	0,00		0,00	0,00	12,00	Buah	9.000,00	108.000,00	108.000,00	0,00
	- Tinta Stamp	0,00		0,00	0,00	4,00	botol	65.000,00	260.000,00	260.000,00	0,00
	- Kalkulator	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	170.000,00	850.000,00	850.000,00	0,00
	- Penggaris besi	0,00		0,00	0,00	7,00	buah	30.000,00	210.000,00	210.000,00	0,00
	- Gunting Besar	0,00		0,00	0,00	3,00	bh	12.500,00	37.500,00	37.500,00	0,00
	- Staples Max	0,00		0,00	0,00	2,00	Buah	60.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- flasdisk 8 gb	0,00		0,00	0,00	6,00	bh	82.000,00	492.000,00	492.000,00	0,00
	- Stabilo Faber Castel	0,00		0,00	0,00	6,00	bh	16.500,00	99.000,00	99.000,00	0,00
	- Box File	0,00		0,00	0,00	12,00	Buah	19.000,00	228.000,00	228.000,00	0,00
	- Catridge Canon	0,00		0,00	0,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	Belanja alat tulis kantor			0,00	0,00			456.500,00	744.000,00	744.000,00	0,00
	- amplop PPI EV 110	0,00		0,00	0,00	1,00	pak	24.000,00	24.000,00	24.000,00	0,00
	- Isi Staples Besar	0,00		0,00	0,00	1,00	bh	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00
	- Kalkulator	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	170.000,00	170.000,00	170.000,00	0,00
	- Catridge Canon	0,00		0,00	0,00	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Penghapus White Board	0,00		0,00	0,00	6,00	Buah	7.500,00	45.000,00	45.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	kertas HVS 70 gr			52.000,00	1.248.000,00			0,00	0,0	(1.248.000,00)	(100,00)
	- kertas HVS 70 gr	24,00	rim	52.000,00	1.248.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.248.000,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	768.000,00			0,00	0,0	(768.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	24,00	lusin	32.000,00	768.000,00	0,00		0,00	0,00	(768.000,00)	(100,00)
	Isi Staples			5.000,00	120.000,00			0,00	0,0	(120.000,00)	(100,00)
	- Isi Staples	24,00	buah	5.000,00	120.000,00	0,00		0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Kertas Kwarto			34.000,00	238.000,00			0,00	0,0	(238.000,00)	(100,00)
	- Kertas Kwarto	7,00	rim	34.000,00	238.000,00	0,00		0,00	0,00	(238.000,00)	(100,00)
	Lakban			19.000,00	190.000,00			0,00	0,0	(190.000,00)	(100,00)
	- Lakban	10,00	Roll	19.000,00	190.000,00	0,00		0,00	0,00	(190.000,00)	(100,00)
	Tip X Roll			9.000,00	108.000,00			0,00	0,0	(108.000,00)	(100,00)
	- Tip X Roll	12,00	Buah	9.000,00	108.000,00	0,00		0,00	0,00	(108.000,00)	(100,00)
	Tinta Stamp			65.000,00	260.000,00			0,00	0,0	(260.000,00)	(100,00)
	- Tinta Stamp	4,00	botol	65.000,00	260.000,00	0,00		0,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
	Kalkulator			170.000,00	850.000,00			0,00	0,0	(850.000,00)	(100,00)
	- Kalkulator	5,00	Buah	170.000,00	850.000,00	0,00		0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Penggaris besi			30.000,00	210.000,00			0,00	0,0	(210.000,00)	(100,00)
	- Penggaris besi	7,00	buah	30.000,00	210.000,00	0,00		0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Gunting Besar			12.500,00	37.500,00			0,00	0,0	(37.500,00)	(100,00)
	- Gunting Besar	3,00	bh	12.500,00	37.500,00	0,00		0,00	0,00	(37.500,00)	(100,00)
	Penghapus White Board			7.500,00	45.000,00			0,00	0,0	(45.000,00)	(100,00)
	- Penghapus White Board	6,00	Buah	7.500,00	45.000,00	0,00		0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	Staples Max			60.000,00	120.000,00			0,00	0,0	(120.000,00)	(100,00)
	- Staples Max	2,00	Buah	60.000,00	120.000,00	0,00		0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	flasdisk 8 gb			82.000,00	492.000,00			0,00	0,0	(492.000,00)	(100,00)
	- flasdisk 8 gb	6,00	bh	82.000,00	492.000,00	0,00		0,00	0,00	(492.000,00)	(100,00)
	Stabilo Faber Castel			16.500,00	99.000,00			0,00	0,0	(99.000,00)	(100,00)
	- Stabilo Faber Castel	6,00	bh	16.500,00	99.000,00	0,00		0,00	0,00	(99.000,00)	(100,00)
	Box File			19.000,00	228.000,00			0,00	0,0	(228.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Box File	12,00	Buah	19.000,00	228.000,00	0,00		0,00	0,00	(228.000,00)	(100,00)
	Catridge Canon			250.000,00	500.000,00			0,00	0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Catridge Canon	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Staples			11.000,00	132.000,00			0,00	0,0	(132.000,00)	(100,00)
	- Staples	12,00	Buah	11.000,00	132.000,00	0,00		0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	Map			500,00	100.000,00			0,00	0,0	(100.000,00)	(100,00)
	- Map	200,00	Buah	500,00	100.000,00	0,00		0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Buku Agenda			25.000,00	500.000,00			0,00	0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Buku Agenda	20,00	buah	25.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Buku Ekspedisi			15.000,00	60.000,00			0,00	0,0	(60.000,00)	(100,00)
	- Buku Ekspedisi	4,00	Buah	15.000,00	60.000,00	0,00		0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Buku Folio			24.000,00	144.000,00			0,00	0,0	(144.000,00)	(100,00)
	- Buku Folio	6,00	Buah	24.000,00	144.000,00	0,00		0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	Buku Kas Kwarto			14.000,00	280.000,00			0,00	0,0	(280.000,00)	(100,00)
	- Buku Kas Kwarto	20,00	Buah	14.000,00	280.000,00	0,00		0,00	0,00	(280.000,00)	(100,00)
	Buku Kwitansi			6.000,00	210.000,00			0,00	0,0	(210.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi	35,00	Buah	6.000,00	210.000,00	0,00		0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Cutter			7.500,00	52.500,00			0,00	0,0	(52.500,00)	(100,00)
	- Cutter	7,00	Buah	7.500,00	52.500,00	0,00		0,00	0,00	(52.500,00)	(100,00)
	Lem Kertas			9.500,00	95.000,00			0,00	0,0	(95.000,00)	(100,00)
	- Lem Kertas	10,00	Botol	9.500,00	95.000,00	0,00		0,00	0,00	(95.000,00)	(100,00)
	Snelhecter Map Plastik			22.000,00	88.000,00			0,00	0,0	(88.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Map Plastik	4,00	Pack	22.000,00	88.000,00	0,00		0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
	Paper Clips			2.500,00	60.000,00			0,00	0,0	(60.000,00)	(100,00)
	- Paper Clips	24,00	Kotak	2.500,00	60.000,00	0,00		0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Penjepit Kertas			6.500,00	273.000,00			0,00	0,0	(273.000,00)	(100,00)
	- Penjepit Kertas	42,00	Buah	6.500,00	273.000,00	0,00		0,00	0,00	(273.000,00)	(100,00)
	odner teka			16.500,00	396.000,00			0,00	0,0	(396.000,00)	(100,00)
	- odner teka	24,00	bh	16.500,00	396.000,00	0,00		0,00	0,00	(396.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Spidol Besar			78.000,00	78.000,00			0,00	0,0	(78.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar	1,00	Lusin	78.000,00	78.000,00	0,00		0,00	0,00	(78.000,00)	(100,00)
	Kertas HVS F4 70 gram			50.000,00	600.000,00			0,00	0,0	(600.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS F4 70 gram	12,00	rim	50.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	amplop PPI EV 110			24.000,00	288.000,00			0,00	0,0	(288.000,00)	(100,00)
	- amplop PPI EV 110	12,00	pak	24.000,00	288.000,00	0,00		0,00	0,00	(288.000,00)	(100,00)
	Isi ballpoint pentel			20.000,00	440.000,00			0,00	0,0	(440.000,00)	(100,00)
	- Isi ballpoint pentel	22,00	Buah	20.000,00	440.000,00	0,00		0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	Tinta Epson Black or Cplpr			136.000,00	2.176.000,00			0,00	0,0	(2.176.000,00)	(100,00)
	- Tinta Epson Black or Cplpr	16,00	Botol	136.000,00	2.176.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.176.000,00)	(100,00)
	Pensil			3.500,00	84.000,00			0,00	0,0	(84.000,00)	(100,00)
	- Pensil	24,00	Buah	3.500,00	84.000,00	0,00		0,00	0,00	(84.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Malang, Pengguna Anggaran	
Triwulan I	Rp 4.754.000,00	Drs. Willem P. Salamena, MM. <hr/> NIP. 19600108 198608 1 002		Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG <hr/> NIP. 19720621 199201 1 003	
Triwulan II	Rp 4.500.000,00				
Triwulan III	Rp 2.224.500,00				
Triwulan IV	Rp 540.500,00				
Jumlah	Rp 12.019.000,00				

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN

--



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	15	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 1.560.000,00 (*Satu juta lima ratus enam puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 15 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.560.000	Rp. 1.560.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			130.000,00	1.560.000,00			130.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			130.000,00	1.560.000,00			130.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			130.000,00	1.560.000,00			130.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			130.000,00	1.560.000,00			130.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah			130.000,00	1.560.000,00			130.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
	Belanja Surat Kabar/Majalah			0,00	0,00			130.000,00	1.560.000,00	1.560.000,00	0,00
	- Koran Jawa Pos	0,00		0,00	0,00	12,00	Bulan	130.000,00	1.560.000,00	1.560.000,00	0,00
	Koran Jawa Pos			130.000,00	1.560.000,00			0,00	0,00	(1.560.000,00)	(100,00)
	- Koran Jawa Pos	12,00	Bulan	130.000,00	1.560.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.560.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Malang, Pegguna Anggaran			
Triwulan I	Rp 390.000,00	<p align="center">_____ Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002</p>				<p align="center">_____ Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003</p>			
Triwulan II	Rp 390.000,00								
Triwulan III	Rp 390.000,00								
Triwulan IV	Rp 390.000,00								
Jumlah	Rp 1.560.000,00								

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 10.823.600,00 *(Sepuluh juta delapan ratus dua puluh tiga ribu enam ratus rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 11 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.865.000	Rp. 10.823.600

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			31.200,00	10.865.000,00			31.200,00	10.823.600,00	(41.400,00)	(0,38)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			31.200,00	10.865.000,00			31.200,00	10.823.600,00	(41.400,00)	(0,38)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			31.200,00	10.865.000,00			31.200,00	10.823.600,00	(41.400,00)	(0,38)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			31.200,00	10.865.000,00			31.200,00	10.823.600,00	(41.400,00)	(0,38)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			21.000,00	1.785.000,00			21.000,00	1.785.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			0,00	0,00			21.000,00	1.785.000,00	1.785.000,00	0,00
	- Banner	0,00		0,00	0,00	85,00	Meter	21.000,00	1.785.000,00	1.785.000,00	0,00
	Banner			21.000,00	1.785.000,00			0,00	0,00	(1.785.000,00)	(100,00)
	- Banner	85,00	Meter	21.000,00	1.785.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.785.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			10.200,00	9.080.000,00			10.200,00	9.038.600,00	(41.400,00)	(0,46)
	Belanja penggandaan (penjiilidan dan fotocopy)			0,00	0,00			10.200,00	9.038.600,0	9.038.600,00	0,00
	- Biaya Foto Copy	0,00		0,00	0,00	41.443,00	Lembar	200,00	8.288.600,00	8.288.600,00	0,00
	- Biaya Penjiilidan	0,00		0,00	0,00	75,00	Exemplar	10.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	Biaya Foto Copy			200,00	8.330.000,00			0,00	0,0	(8.330.000,00)	(100,00)
	- Biaya Foto Copy	41.650,00	Lembar	200,00	8.330.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.330.000,00)	(100,00)
	Biaya Penjiilidan			10.000,00	750.000,00			0,00	0,0	(750.000,00)	(100,00)
	- Biaya Penjiilidan	75,00	Exemplar	10.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Malang, Pengguna Anggaran
Triwulan I	Rp 2.820.066,50		
Triwulan II	Rp 2.820.066,50		
Triwulan III	Rp 2.820.066,50		
Triwulan IV	Rp 2.363.400,50		
Jumlah	Rp 10.823.600,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	12	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 2.085.000,00 (*Dua juta delapan puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 12 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.085.000	Rp. 2.085.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			786.100,00	2.085.000,00			691.100,00	2.085.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			786.100,00	2.085.000,00			691.100,00	2.085.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			786.100,00	2.085.000,00			691.100,00	2.085.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			786.100,00	2.085.000,00			691.100,00	2.085.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)			786.100,00	2.085.000,00			691.100,00	2.085.000,00	0,00	0,00
	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, Battery kering)			0,00	0,00			691.100,00	2.085.000,00	2.085.000,00	0,00
	- Kabel NYM 2 x 2,5 mm	0,00		0,00	0,00	5,00	m"	18.600,00	93.000,00	93.000,00	0,00
	- Kabel Speaker + Jack	0,00		0,00	0,00	12,00	Meter	31.000,00	372.000,00	372.000,00	0,00
	- Lampu	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	95.000,00	475.000,00	475.000,00	0,00
	- Lampu TL 40 W/220V Komplet balas	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	154.500,00	618.000,00	618.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kaca (Philip)										
	- Stop Kontak	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	45.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- Microphone	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	347.000,00	347.000,00	347.000,00	0,00
	Kabel NYM 2 x 2,5 mm			18.600,00	93.000,00			0,00	0,0	(93.000,00)	(100,00)
	- Kabel NYM 2 x 2,5 mm	5,00	m"	18.600,00	93.000,00	0,00		0,00	0,00	(93.000,00)	(100,00)
	Kabel Speaker + Jack			31.000,00	372.000,00			0,00	0,0	(372.000,00)	(100,00)
	- Kabel Speaker + Jack	12,00	Meter	31.000,00	372.000,00	0,00		0,00	0,00	(372.000,00)	(100,00)
	Lampu			95.000,00	380.000,00			0,00	0,0	(380.000,00)	(100,00)
	- Lampu	4,00	Buah	95.000,00	380.000,00	0,00		0,00	0,00	(380.000,00)	(100,00)
	Lampu TL 40 W/220V Komplet balas Kaca (Philip)			154.500,00	618.000,00			0,00	0,0	(618.000,00)	(100,00)
	- Lampu TL 40 W/220V Komplet balas Kaca (Philip)	4,00	Buah	154.500,00	618.000,00	0,00		0,00	0,00	(618.000,00)	(100,00)
	Microphone			442.000,00	442.000,00			0,00	0,0	(442.000,00)	(100,00)
	- Microphone	1,00	Buah	442.000,00	442.000,00	0,00		0,00	0,00	(442.000,00)	(100,00)
	Stop Kontak			45.000,00	180.000,00			0,00	0,0	(180.000,00)	(100,00)
	- Stop Kontak	4,00	Buah	45.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Malang, Pengguna Anggaran	
Triwulan I	Rp 1.000.000,00	Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002		Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003	
Triwulan II	Rp 500.000,00				
Triwulan III	Rp 585.000,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 2.085.000,00				

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	30	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 05 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 5.138.000,00 (*Lima juta seratus tiga puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 30 05 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 05 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.138.000	Rp. 5.138.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			845.000,00	5.138.000,00			845.000,00	5.138.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			845.000,00	5.138.000,00			845.000,00	5.138.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			845.000,00	5.138.000,00			845.000,00	5.138.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			806.500,00	4.394.000,00			806.500,00	4.394.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			806.500,00	4.394.000,00			806.500,00	4.394.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			0,00	0,00			806.500,00	4.394.000,00	4.394.000,00	0,00
	- Kertas HVS F4 70 gram	0,00		0,00	0,00	24,00	rim	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	- Amplop	0,00		0,00	0,00	30,00	Pack	24.000,00	720.000,00	720.000,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	6,00	lusin	32.000,00	192.000,00	192.000,00	0,00
	- Buku Folio	0,00		0,00	0,00	8,00	Buah	24.000,00	192.000,00	192.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Catridge Canon	0,00		0,00	0,00	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Staples	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	11.000,00	44.000,00	44.000,00	0,00
	- Isi Staples	0,00		0,00	0,00	18,00	buah	11.000,00	198.000,00	198.000,00	0,00
	- Tinta Epson Black or Cplpr	0,00		0,00	0,00	6,00	Buah	136.000,00	816.000,00	816.000,00	0,00
	- odner teka	0,00		0,00	0,00	12,00	bh	16.500,00	198.000,00	198.000,00	0,00
	- Kalkulator	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	170.000,00	170.000,00	170.000,00	0,00
	- flasdisk 8 gb	0,00		0,00	0,00	2,00	bh	82.000,00	164.000,00	164.000,00	0,00
	Kertas HVS F4 70 gram			50.000,00	1.200.000,00			0,00	0,0	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS F4 70 gram	24,00	rim	50.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Amplop			24.000,00	720.000,00			0,00	0,0	(720.000,00)	(100,00)
	- Amplop	30,00	Pack	24.000,00	720.000,00	0,00		0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	192.000,00			0,00	0,0	(192.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	6,00	lusin	32.000,00	192.000,00	0,00		0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	Buku Folio			24.000,00	192.000,00			0,00	0,0	(192.000,00)	(100,00)
	- Buku Folio	8,00	Buah	24.000,00	192.000,00	0,00		0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	Catridge Canon			250.000,00	500.000,00			0,00	0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Catridge Canon	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Staples			11.000,00	44.000,00			0,00	0,0	(44.000,00)	(100,00)
	- Staples	4,00	Buah	11.000,00	44.000,00	0,00		0,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
	Isi Staples			11.000,00	198.000,00			0,00	0,0	(198.000,00)	(100,00)
	- Isi Staples	18,00	buah	11.000,00	198.000,00	0,00		0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	Tinta Epson Black or Cplpr			136.000,00	816.000,00			0,00	0,0	(816.000,00)	(100,00)
	- Tinta Epson Black or Cplpr	6,00	Buah	136.000,00	816.000,00	0,00		0,00	0,00	(816.000,00)	(100,00)
	odner teka			16.500,00	198.000,00			0,00	0,0	(198.000,00)	(100,00)
	- odner teka	12,00	bh	16.500,00	198.000,00	0,00		0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	Kalkulator			170.000,00	170.000,00			0,00	0,0	(170.000,00)	(100,00)
	- Kalkulator	1,00	Buah	170.000,00	170.000,00	0,00		0,00	0,00	(170.000,00)	(100,00)
	flasdisk 8 gb			82.000,00	164.000,00			0,00	0,0	(164.000,00)	(100,00)
	- flasdisk 8 gb	2,00	bh	82.000,00	164.000,00	0,00		0,00	0,00	(164.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			38.500,00	744.000,00			38.500,00	744.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai			38.500,00	744.000,00			38.500,00	744.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman			0,00	0,00			38.500,00	744.000,00	744.000,00	0,00
	- Permen Susu	0,00		0,00	0,00	12,00	Bungkus	15.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- Air Mineral Gelas	0,00		0,00	0,00	24,00	Dus	23.500,00	564.000,00	564.000,00	0,00
	Permen Susu			15.000,00	180.000,00			0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Permen Susu	12,00	Bungkus	15.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Air Mineral Gelas			23.500,00	564.000,00			0,00	0,00	(564.000,00)	(100,00)
	- Air Mineral Gelas	24,00	Dus	23.500,00	564.000,00	0,00		0,00	0,00	(564.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I Rp 992.000,00 Triwulan II Rp 2.286.000,00 Triwulan III Rp 1.674.000,00 Triwulan IV Rp 186.000,00 <hr/> Jumlah Rp 5.138.000,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <hr/> Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran <hr/> Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003
---	---	---

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	30	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 03 Pembinaan Kesejahteraan Sosial dan Kepemudaan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 64.413.000,00 (*Enam puluh empat juta empat ratus tiga belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 30 03 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 03 Pembinaan Kesejahteraan Sosial dan Kepemudaan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 64.413.000	Rp. 64.413.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.506.200,00	64.413.000,00			1.506.200,00	64.413.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.506.200,00	64.413.000,00			1.506.200,00	64.413.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.506.200,00	64.413.000,00			1.506.200,00	64.413.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			41.000,00	1.233.000,00			41.000,00	1.233.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			41.000,00	1.233.000,00			41.000,00	1.233.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan			0,00	0,00			41.000,00	1.233.000,00	1.233.000,00	0,00
	Pembinaan Umat Beragama										
	- Buku Block Note	0,00		0,00	0,00	105,00	Buah	5.500,00	577.500,00	577.500,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	9,00	lusin	32.000,00	288.000,00	288.000,00	0,00
	- Map kantong	0,00		0,00	0,00	105,00	Buah	3.500,00	367.500,00	367.500,00	0,00
	Map kantong			3.500,00	367.500,00			0,00	0,00	(367.500,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Map kantong	105,00	Buah	3.500,00	367.500,00	0,00		0,00	0,00	(367.500,00)	(100,00)
	Buku Block Note			5.500,00	577.500,00			0,00	0,0	(577.500,00)	(100,00)
	- Buku Block Note	105,00	Buah	5.500,00	577.500,00	0,00		0,00	0,00	(577.500,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	288.000,00			0,00	0,0	(288.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	9,00	lusin	32.000,00	288.000,00	0,00		0,00	0,00	(288.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			200,00	105.000,00			200,00	105.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			200,00	105.000,00			200,00	105.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan Materi Pembinaan Kerukunan Umat Beragama			0,00	0,00			200,00	105.000,0	105.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	525,00	Lembar	200,00	105.000,00	105.000,00	0,00
	Belanja Fotocopy			200,00	105.000,00			0,00	0,0	(105.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	525,00	Lembar	200,00	105.000,00	0,00		0,00	0,00	(105.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			200.000,00	38.400.000,00			200.000,00	38.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan			200.000,00	38.400.000,00			200.000,00	38.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pembinaan PKK			0,00	0,00			40.000,00	21.600.000,0	21.600.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	540,00	orang/hari/kali	30.000,00	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	540,00	orang/hari/kali	10.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Kegiatan Pembinaan KADARWIS			0,00	0,00			40.000,00	3.000.000,0	3.000.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	75,00	orang/hari/kali	30.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	75,00	orang/hari/kali	10.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pembinaan dan Pemberdayaan Peduli Lingkungan Sampah			0,00	0,00			40.000,00	6.000.000,0	6.000.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	150,00	orang/hari/kali	30.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	150,00	orang/hari/kali	10.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Kegiatan Pembinaan Kerukunan Umat Beragama			0,00	0,00			40.000,00	4.200.000,0	4.200.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	105,00	orang/hari/kali	30.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
	- Kue-kue Kotak	0,00		0,00	0,00	105,00	orang/hari/kali	10.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pembinaan Karang Taruna			0,00	0,00			40.000,00	3.600.000,0	3.600.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	90,00	orang/hari/kali	30.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	90,00	orang/hari/kali	10.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	Kue Kotak			10.000,00	5.400.000,00			0,00	0,0	(5.400.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	540,00	orang/desa/bi	10.000,00	5.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	16.200.000,00			0,00	0,0	(16.200.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	540,00	orang/desa/bi	30.000,00	16.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(16.200.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak			10.000,00	750.000,00			0,00	0,0	(750.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	75,00	orang/desa	10.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	2.250.000,00			0,00	0,0	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	75,00	orang/desa	30.000,00	2.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	4.500.000,00			0,00	0,0	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	150,00	orang/desa/ke	30.000,00	4.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak			10.000,00	1.500.000,00			0,00	0,0	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	150,00	orang/desa/ka	10.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	3.150.000,00			0,00	0,0	(3.150.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	105,00	orang/desa	30.000,00	3.150.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.150.000,00)	(100,00)
	Kue			10.000,00	1.050.000,00			0,00	0,0	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Kue	105,00	orang/desa	10.000,00	1.050.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	2.700.000,00			0,00	0,0	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	90,00	orang/desa/ke	30.000,00	2.700.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak			10.000,00	900.000,00			0,00	0,0	(900.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	90,00	orang/desa/ke	10.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			515.000,00	23.175.000,00			515.000,00	23.175.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			515.000,00	23.175.000,00			515.000,00	23.175.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Monitoring Rastra			0,00	0,00			515.000,00	23.175.000,00	23.175.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	0,00		0,00	0,00	45,00	Orang/hari/kali	270.000,00	12.150.000,00	12.150.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1	0,00		0,00	0,00	45,00	Orang/hari/kali	245.000,00	11.025.000,00	11.025.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah			270.000,00	12.150.000,00			0,00	0,0	(12.150.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 - Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	45,00	Per Orang/des	270.000,00	12.150.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.150.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1			245.000,00	11.025.000,00			0,00	0,00	(11.025.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1	45,00	Per Orang/des	245.000,00	11.025.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.025.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan			750.000,00	1.500.000,00			750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih			750.000,00	1.500.000,00			750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Narasumber Kegiatan Pembinaan dan Pemberdayaan Peduli Lingkungan Sampah			0,00	0,00			250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/jam/kali	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	Narasumber Kegiatan Pembinaan Kerukunan Umat Beragama			0,00	0,00			250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/jam /kali	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	Narasumber Kegiatan Pembinaan Karang Taruna			0,00	0,00			250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/jam/kali	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis			250.000,00	500.000,00			0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	2,00	OK	250.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Narasumber			250.000,00	500.000,00			0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber	2,00	OK	250.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis			250.000,00	500.000,00			0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	2,00	orang	250.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Malang, Pengguna Anggaran			
Triwulan I	Rp 12.425.000,00	_____ Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002				_____ Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003			
Triwulan II	Rp 17.688.000,00								
Triwulan III	Rp 28.900.000,00								
Triwulan IV	Rp 5.400.000,00								
Jumlah	Rp 64.413.000,00								

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	30	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 01 Pengendalian Keamanan dan Ketertiban Lingkungan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 32.050.000,00 (*Tiga puluh dua juta lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 30 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 01 Pengendalian Keamanan dan Ketertiban Lingkungan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 32.050.000	Rp. 32.050.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.262.400,00	32.050.000,00			1.262.400,00	32.050.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.262.400,00	32.050.000,00			1.262.400,00	32.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			600.000,00	7.200.000,00			600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			600.000,00	7.200.000,00			600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.01	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap			600.000,00	7.200.000,00			600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Penjaga Kantor			0,00	0,00			600.000,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00
	- Honorarium penjaga malam dinas	0,00		0,00	0,00	12,00	orang/bulan	600.000,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00
	Honorarium penjaga malam dinas			600.000,00	7.200.000,00			0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium penjaga malam dinas	12,00	orang/bulan	600.000,00	7.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			662.400,00	24.850.000,00			662.400,00	24.850.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			82.000,00	5.099.000,00			82.000,00	5.099.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			82.000,00	5.099.000,00			82.000,00	5.099.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Sosialisasi Radikalisme dan Terorisme			0,00	0,00			41.000,00	2.466.000,0	2.466.000,00	0,00
	- Buku Block Note	0,00		0,00	0,00	210,00	Buah	5.500,00	1.155.000,00	1.155.000,00	0,00
	- Map Plastik	0,00		0,00	0,00	210,00	Buah	3.500,00	735.000,00	735.000,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	18,00	lusin	32.000,00	576.000,00	576.000,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan LINMAS			0,00	0,00			41.000,00	2.633.000,0	2.633.000,00	0,00
	- Buku Block Note	0,00		0,00	0,00	225,00	Buah	5.500,00	1.237.500,00	1.237.500,00	0,00
	- Map Plastik	0,00		0,00	0,00	225,00	Buah	3.500,00	787.500,00	787.500,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	19,00	lusin	32.000,00	608.000,00	608.000,00	0,00
	Buku Block Note			5.500,00	1.155.000,00			0,00	0,0	(1.155.000,00)	(100,00)
	- Buku Block Note	210,00	Buah	5.500,00	1.155.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.155.000,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	576.000,00			0,00	0,0	(576.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	18,00	lusin	32.000,00	576.000,00	0,00		0,00	0,00	(576.000,00)	(100,00)
	Map Plastik			3.500,00	735.000,00			0,00	0,0	(735.000,00)	(100,00)
	- Map Plastik	210,00	Buah	3.500,00	735.000,00	0,00		0,00	0,00	(735.000,00)	(100,00)
	Map Plastik			3.500,00	787.500,00			0,00	0,0	(787.500,00)	(100,00)
	- Map Plastik	225,00	Buah	3.500,00	787.500,00	0,00		0,00	0,00	(787.500,00)	(100,00)
	Buku Block Note			5.500,00	1.237.500,00			0,00	0,0	(1.237.500,00)	(100,00)
	- Buku Block Note	225,00	Buah	5.500,00	1.237.500,00	0,00		0,00	0,00	(1.237.500,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	608.000,00			0,00	0,0	(608.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	19,00	lusin	32.000,00	608.000,00	0,00		0,00	0,00	(608.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			400,00	351.000,00			400,00	351.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			400,00	351.000,00			400,00	351.000,00	0,00	0,00
	Belanja Fotocopy Kegiatan Sosialisasi Radikalisme dan Terorisme			0,00	0,00			200,00	126.000,0	126.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	630,00	lembar	200,00	126.000,00	126.000,00	0,00
	Belanja Fotocopy Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan LINMAS			0,00	0,00			200,00	225.000,0	225.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	1.125,00	lembar	200,00	225.000,00	225.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Fotocopy			200,00	126.000,00			0,00	0,0	(126.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	630,00	lembar	200,00	126.000,00	0,00		0,00	0,00	(126.000,00)	(100,00)
	Belanja Fotocopy			200,00	225.000,00			0,00	0,0	(225.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	1.125,00	lembar	200,00	225.000,00	0,00		0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			80.000,00	17.400.000,00			80.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai			40.000,00	8.400.000,00			0,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak			10.000,00	2.100.000,00			0,00	0,0	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	210,00	orang/desa/ke	10.000,00	2.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	6.300.000,00			0,00	0,0	(6.300.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	210,00	orang/desa/ke	30.000,00	6.300.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan			40.000,00	9.000.000,00			80.000,00	17.400.000,00	8.400.000,00	93,33
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi Radikalisme dan Terorisme			0,00	0,00			40.000,00	8.400.000,0	8.400.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	210,00	orang/hari/kali	30.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	210,00	orang/hari/kali	10.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan LINMAS			0,00	0,00			40.000,00	9.000.000,0	9.000.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	225,00	orang/hari/kali	30.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00
	- Kue Kotak	0,00		0,00	0,00	225,00	orang/hari/kali	10.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00
	Nasi Kotak			30.000,00	6.750.000,00			0,00	0,0	(6.750.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	225,00	orang/desa/ke	30.000,00	6.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.750.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak			10.000,00	2.250.000,00			0,00	0,0	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Kue Kotak	225,00	orang/desa/ke	10.000,00	2.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			250.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.17.02	Belanja Sosialisasi			250.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis			250.000,00	1.000.000,00			0,00	0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	4,00	OK	250.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan			250.000,00	1.000.000,00			500.000,00	2.000.000,00	1.000.000,00	100,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih			250.000,00	1.000.000,00			500.000,00	2.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Narasumber Kegiatan Sosialisasi Radikalisme dan Terorisme			0,00	0,00			250.000,00	1.000.000,0	1.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	0,00		0,00	0,00	4,00	orang/jam/kali	250.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Narasumber Kegiatan Pembinaan dan Pelatihan LINMAS			0,00	0,00			250.000,00	1.000.000,0	1.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	0,00		0,00	0,00	4,00	orang/jam/kali	250.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis			250.000,00	1.000.000,00			0,00	0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	4,00	OK	250.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Malang, Pengguna Anggaran	
Triwulan I	Rp 1.800.000,00	Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002		Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003	
Triwulan II	Rp 1.800.000,00				
Triwulan III	Rp 26.650.000,00				
Triwulan IV	Rp 1.800.000,00				
Jumlah	Rp 32.050.000,00				

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	06	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 04 Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 1.140.000,00 (*Satu juta seratus empat puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 06 04 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 04 Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.140.000	Rp. 1.140.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			65.200,00	1.140.000,00			65.200,00	1.140.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			65.200,00	1.140.000,00			65.200,00	1.140.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			55.000,00	960.000,00			55.000,00	960.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur			55.000,00	960.000,00			55.000,00	960.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			55.000,00	960.000,00			55.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	Uang lembur PNS - lembur eselon IV - lembur staf Gol IV - uang makan			0,00	0,00			55.000,00	960.000,00	960.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	24,00	orang/jam/kali	15.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	24,00	orang/jam/kali	10.000,00	240.000,00	240.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	12,00	orang/kali	30.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			15.000,00	360.000,00			0,00	0,0	(360.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	24,00	orang/hari/jan	15.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			10.000,00	240.000,00			0,00	0,0	(240.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	24,00	orang/hari/jan	10.000,00	240.000,00	0,00		0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			30.000,00	360.000,00			0,00	0,0	(360.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	12,00	orang/hari	30.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pengandaan laporan akhir Tahun			0,00	0,00			10.200,00	180.000,0	180.000,00	0,00
	- Biaya Penjilidan	0,00		0,00	0,00	3,00	Exemplar	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	750,00	lembar	200,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	Belanja Fotocopy			200,00	150.000,00			0,00	0,0	(150.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	750,00	lembar	200,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Biaya Penjilidan			10.000,00	30.000,00			0,00	0,0	(30.000,00)	(100,00)
	- Biaya Penjilidan	3,00	Exemplar	10.000,00	30.000,00	0,00		0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 1.140.000,00		
Jumlah	Rp 1.140.000,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	06	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 1.174.000,00 *(Satu juta seratus tujuh puluh empat ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 06 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.174.000	Rp. 1.174.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			77.200,00	1.174.000,00			77.200,00	1.174.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			77.200,00	1.174.000,00			77.200,00	1.174.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			67.000,00	924.000,00			67.000,00	924.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur			67.000,00	924.000,00			67.000,00	924.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			67.000,00	924.000,00			67.000,00	924.000,00	0,00	0,00
	Uang lembur PNS			0,00	0,00			67.000,00	924.000,00	924.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	12,00	orang/jam/kali	15.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	12,00	orang/jam/kali	12.000,00	144.000,00	144.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	24,00	orang/jam/kali	10.000,00	240.000,00	240.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	12,00	orang/kali	30.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			12.000,00	144.000,00			0,00	0,0	(144.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	12,00	orang/hari/jan	12.000,00	144.000,00	0,00		0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			10.000,00	240.000,00			0,00	0,0	(240.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	24,00	orang/hari/jan	10.000,00	240.000,00	0,00		0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			30.000,00	360.000,00			0,00	0,0	(360.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	12,00	orang/hari	30.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			15.000,00	180.000,00			0,00	0,0	(180.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	12,00	orang/hari/jan	15.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			10.200,00	250.000,00			10.200,00	250.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			10.200,00	250.000,00			10.200,00	250.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			10.200,00	250.000,00			10.200,00	250.000,00	0,00	0,00
	belanja penggandaan			0,00	0,00			10.200,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	1.000,00	lembar	200,00	200.000,00	200.000,00	0,00
	- Biaya Penjilidan	0,00		0,00	0,00	5,00	Exemplar	10.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00
	Belanja Fotocopy			200,00	200.000,00			0,00	0,0	(200.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	1.000,00	lembar	200,00	200.000,00	0,00		0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Biaya Penjilidan			10.000,00	50.000,00			0,00	0,0	(50.000,00)	(100,00)
	- Biaya Penjilidan	5,00	Exemplar	10.000,00	50.000,00	0,00		0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Malang, Pengguna Anggaran					
Triwulan I	Rp 0,00	_____ Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002				_____ Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 1.174.000,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 1.174.000,00										

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 02 Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 976.000,00 (*Sembilan ratus tujuh puluh enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 06 02 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 06 . 02 Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 976.000	Rp. 976.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			77.200,00	976.000,00			77.200,00	976.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			77.200,00	976.000,00			77.200,00	976.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			67.000,00	796.000,00			67.000,00	796.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur			67.000,00	796.000,00			67.000,00	796.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			67.000,00	796.000,00			67.000,00	796.000,00	0,00	0,00
	uang lembur PNS			0,00	0,00			67.000,00	796.000,00	796.000,00	0,00
	- lembur eselon IV										
	- lembur staf Gol III										
	- lembur staf Gol II										
	- uang Makan										
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	16,00	orang/jam/kali	15.000,00	240.000,00	240.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	8,00	orang/jam/kali	12.000,00	96.000,00	96.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	16,00	orang/jam/kali	10.000,00	160.000,00	160.000,00	0,00
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	0,00		0,00	0,00	10,00	orang/kali	30.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			12.000,00	96.000,00			0,00	0,0	(96.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	8,00	orang/hari/jan	12.000,00	96.000,00	0,00		0,00	0,00	(96.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			15.000,00	240.000,00			0,00	0,0	(240.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	16,00	orang/hari/jan	15.000,00	240.000,00	0,00		0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			10.000,00	160.000,00			0,00	0,0	(160.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	16,00	orang/hari/jan	10.000,00	160.000,00	0,00		0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	Kerja Lembur (tiap-tiap jam):			30.000,00	300.000,00			0,00	0,0	(300.000,00)	(100,00)
	- Kerja Lembur (tiap-tiap jam):	10,00	orang/hari	30.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			10.200,00	180.000,00			10.200,00	180.000,00	0,00	0,00
	belanja penggandaan			0,00	0,00			10.200,00	180.000,0	180.000,00	0,00
	- Belanja Fotocopy	0,00		0,00	0,00	600,00	lembar	200,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- Biaya Penjilidan	0,00		0,00	0,00	6,00	Exemplar	10.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00
	Belanja Fotocopy			200,00	120.000,00			0,00	0,0	(120.000,00)	(100,00)
	- Belanja Fotocopy	600,00	lembar	200,00	120.000,00	0,00		0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Biaya Penjilidan			10.000,00	60.000,00			0,00	0,0	(60.000,00)	(100,00)
	- Biaya Penjilidan	6,00	Exemplar	10.000,00	60.000,00	0,00		0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Malang, Pengguna Anggaran			
Triwulan I	Rp 0,00	_____ Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002				_____ Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003			
Triwulan II	Rp 488.000,00								
Triwulan III	Rp 0,00								
Triwulan IV	Rp 488.000,00								
Jumlah	Rp 976.000,00								

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 3 DANA ALOKASI UMUM (DAU)
JUMLAH ANGGARAN : 14.100.000,00 (*Empat belas juta seratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

4.06 07 08 01 02 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 14.100.000	Rp. 14.100.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.175.000,00	14.100.000,00			1.175.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			1.175.000,00	14.100.000,00			1.175.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.175.000,00	14.100.000,00			1.175.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			1.175.000,00	14.100.000,00			1.175.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja telepon			0,00	0,00			350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
	- Belanja Tagihan Rekening Telepon	0,00		0,00	0,00	12,00	Bln	350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
	Belanja Tagihan Rekening Telepon			350.000,00	4.200.000,00			0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Belanja Tagihan Rekening Telepon	12,00	Bln	350.000,00	4.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air			425.000,00	5.100.000,00			425.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	Belanja Air			0,00	0,00			425.000,00	5.100.000,0	5.100.000,00	0,00
	- Belanja Langganan Air PDAM	0,00		0,00	0,00	12,00	bulan	425.000,00	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00
	Belanja Langganan Air PDAM			425.000,00	5.100.000,00			0,00	0,0	(5.100.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 03	- Belanja Langganan Air PDAM	12,00	bulan	425.000,00	5.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	Belanja Listrik			400.000,00	4.800.000,00			400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Listrik			0,00	0,00			400.000,00	4.800.000,0	4.800.000,00	0,00
	- Belanja Tagihan Rekening Listrik	0,00		0,00	0,00	12,00	Bln	400.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Belanja Tagihan Rekening Listrik			400.000,00	4.800.000,00			0,00	0,0	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Belanja Tagihan Rekening Listrik	12,00	Bln	400.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan I	Rp 3.525.000,00		
Triwulan II	Rp 3.525.000,00		
Triwulan III	Rp 3.525.000,00		
Triwulan IV	Rp 3.525.000,00		
Jumlah	Rp 14.100.000,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	01	17	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 39.398.500,00 (*Tiga puluh sembilan juta tiga ratus sembilan puluh delapan ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 01 17 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 39.398.500	Rp. 39.398.500

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			68.500,00	39.398.500,00			68.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			68.500,00	39.398.500,00			68.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			68.500,00	39.398.500,00			68.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			68.500,00	39.398.500,00			68.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai			68.500,00	39.398.500,00			68.500,00	39.398.500,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai			0,00	0,00			68.500,00	39.398.500,00	39.398.500,00	0,00
	- Kopi	0,00		0,00	0,00	35,00	Sachet	15.500,00	542.500,00	542.500,00	0,00
	- Teh	0,00		0,00	0,00	11,00	Box	16.000,00	176.000,00	176.000,00	0,00
	- Gula	0,00		0,00	0,00	40,00	Kg	17.000,00	680.000,00	680.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	1.900,00	kotak	20.000,00	38.000.000,00	38.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Nasi Kotak			20.000,00	38.000.000,00			0,00	0,0	(38.000.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	1.900,00	kotak	20.000,00	38.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(38.000.000,00)	(100,00)
	Kopi			15.500,00	542.500,00			0,00	0,0	(542.500,00)	(100,00)
	- Kopi	35,00	Sachet	15.500,00	542.500,00	0,00		0,00	0,00	(542.500,00)	(100,00)
	Teh			16.000,00	176.000,00			0,00	0,0	(176.000,00)	(100,00)
	- Teh	11,00	Box	16.000,00	176.000,00	0,00		0,00	0,00	(176.000,00)	(100,00)
	Gula			17.000,00	680.000,00			0,00	0,0	(680.000,00)	(100,00)
	- Gula	40,00	Kg	17.000,00	680.000,00	0,00		0,00	0,00	(680.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan I	Rp 9.000.000,00		
Triwulan II	Rp 10.000.000,00		
Triwulan III	Rp 13.398.500,00		
Triwulan IV	Rp 7.000.000,00		
Jumlah	Rp 39.398.500,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	03	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 8.085.000,00 (*Delapan juta delapan puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 03 02 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 8.085.000	Rp. 8.085.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			340.000,00	8.085.000,00			340.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			340.000,00	8.085.000,00			340.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			340.000,00	8.085.000,00			340.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu			340.000,00	8.085.000,00			340.000,00	8.085.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja Pakaian Batik Tradisional			90.000,00	2.835.000,00			90.000,00	2.835.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Batik			0,00	0,00			90.000,00	2.835.000,00	2.835.000,00	0,00
	- Bahan Pakaian Batik	0,00		0,00	0,00	32,00	orang/meter	90.000,00	2.835.000,00	2.835.000,00	0,00
	Bahan Pakaian Batik			90.000,00	2.835.000,00			0,00	0,00	(2.835.000,00)	(100,00)
	- Bahan Pakaian Batik	32,00	orang/meter	90.000,00	2.835.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.835.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga			250.000,00	5.250.000,00			250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Olahraga			0,00	0,00			250.000,00	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00
	- Pakaian Olahraga	0,00		0,00	0,00	21,00	Buah	250.000,00	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00
	Pakaian Olahraga			250.000,00	5.250.000,00			0,00	0,00	(5.250.000,00)	(100,00)
	- Pakaian Olahraga	21,00	Buah	250.000,00	5.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.250.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <hr/> Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran <hr/> Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan II	Rp 2.835.000,00		
Triwulan III	Rp 5.250.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 8.085.000,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	05	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Formal
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 12.175.000,00 (*Dua belas juta seratus tujuh puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 05 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Formal

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 12.175.000	Rp. 12.175.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			2.520.000,00	12.175.000,00			2.520.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			2.520.000,00	12.175.000,00			2.520.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.520.000,00	12.175.000,00			2.520.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			2.520.000,00	12.175.000,00			2.520.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			2.520.000,00	12.175.000,00			2.520.000,00	12.175.000,00	0,00	0,00
	belanja Kursus-kursus Singkat/pelatihan			0,00	0,00			2.520.000,00	12.175.000,00	12.175.000,00	0,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	0,00		0,00	0,00	4,00	orang/hari/kali	415.000,00	1.660.000,00	1.660.000,00	0,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	0,00		0,00	0,00	4,00	orang/hari/kali	465.000,00	1.860.000,00	1.860.000,00	0,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	0,00		0,00	0,00	7,00	orang/hari/kali	270.000,00	1.890.000,00	1.890.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	0,00		0,00	0,00	7,00	orang/hari/kali	320.000,00	2.240.000,00	2.240.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/hari/kali	270.000,00	540.000,00	540.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 2	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/hari/kali	295.000,00	590.000,00	590.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1	0,00		0,00	0,00	7,00	orang/hari/kali	230.000,00	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 2	0,00		0,00	0,00	7,00	orang/hari/kali	255.000,00	1.785.000,00	1.785.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 2			255.000,00	1.785.000,00			0,00	0,0	(1.785.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 2	7,00	orang/kali	255.000,00	1.785.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.785.000,00)	(100,00)
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III			415.000,00	1.660.000,00			0,00	0,0	(1.660.000,00)	(100,00)
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	4,00	orang/kali	415.000,00	1.660.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.660.000,00)	(100,00)
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III			465.000,00	1.860.000,00			0,00	0,0	(1.860.000,00)	(100,00)
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	4,00	orang/kali	465.000,00	1.860.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.860.000,00)	(100,00)
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV			270.000,00	1.890.000,00			0,00	0,0	(1.890.000,00)	(100,00)
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	7,00	orang/kali	270.000,00	1.890.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.890.000,00)	(100,00)
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV			320.000,00	2.240.000,00			0,00	0,0	(2.240.000,00)	(100,00)
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	7,00	orang/kali	320.000,00	2.240.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.240.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1			270.000,00	540.000,00			0,00	0,0	(540.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1	2,00	orang/kali	270.000,00	540.000,00	0,00		0,00	0,00	(540.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 2			295.000,00	590.000,00			0,00	0,0	(590.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 2	2,00	orang/kali	295.000,00	590.000,00	0,00		0,00	0,00	(590.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1			230.000,00	1.610.000,00			0,00	0,0	(1.610.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1	7,00	orang/kali	230.000,00	1.610.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.610.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah _____ Drs. Willem P. Salamena, MM. NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran _____ Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan I	Rp 5.175.000,00		
Triwulan II	Rp 3.000.000,00		
Triwulan III	Rp 4.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 12.175.000,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN



PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	07	08	30	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 FUNGSI LAINNYA
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
PROGRAM : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 04 Pengendalian Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
JUMLAH ANGGARAN : 46.423.000,00 (*Empat puluh enam juta empat ratus dua puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. FIRMANDO HASIHOLAN MATONDANG
NIP : 19720621 199201 1 003
JABATAN : Pengguna Anggaran



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 07 08 30 04 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Pemerintahan : 4.06 FUNGSI LAINNYA
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 KECAMATAN
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.07 . 08 KECAMATAN PAKIS
Program : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan
Kegiatan : 4.06 . 4.06.07 . 08 . 30 . 04 Pengendalian Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 46.423.000	Rp. 46.423.000

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.663.000,00	46.423.000,00			1.663.000,00	46.423.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.663.000,00	46.423.000,00			1.663.000,00	46.423.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.663.000,00	46.423.000,00			1.663.000,00	46.423.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			227.000,00	2.630.000,00			227.000,00	2.630.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			227.000,00	2.630.000,00			227.000,00	2.630.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan			0,00	0,00			227.000,00	2.630.000,00	2.630.000,00	0,00
	Musyawaharah Rencana Pembangunan										
	- Kertas HVS F4 70 gram	0,00		0,00	0,00	3,00	rim	50.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	- Bollpoint Pilot	0,00		0,00	0,00	17,00	lusin	32.000,00	544.000,00	544.000,00	0,00
	- Tinta Epson Black or Cplpr	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	136.000,00	136.000,00	136.000,00	0,00
	- Map kantong	0,00		0,00	0,00	200,00	Buah	3.500,00	700.000,00	700.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Buku Block Note	0,00		0,00	0,00	200,00	Buah	5.500,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00
	Kertas HVS F4 70 gram			50.000,00	150.000,00			0,00	0,0	(150.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS F4 70 gram	3,00	rim	50.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Bollpoint Pilot			32.000,00	544.000,00			0,00	0,0	(544.000,00)	(100,00)
	- Bollpoint Pilot	17,00	lusin	32.000,00	544.000,00	0,00		0,00	0,00	(544.000,00)	(100,00)
	Tinta Epson Black or Cplpr			136.000,00	136.000,00			0,00	0,0	(136.000,00)	(100,00)
	- Tinta Epson Black or Cplpr	1,00	Buah	136.000,00	136.000,00	0,00		0,00	0,00	(136.000,00)	(100,00)
	Map kantong			3.500,00	700.000,00			0,00	0,0	(700.000,00)	(100,00)
	- Map kantong	200,00	Buah	3.500,00	700.000,00	0,00		0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Buku Block Note			5.500,00	1.100.000,00			0,00	0,0	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Buku Block Note	200,00	Buah	5.500,00	1.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			21.000,00	168.000,00			21.000,00	168.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			21.000,00	168.000,00			21.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan			0,00	0,00			21.000,00	168.000,0	168.000,00	0,00
	- Banner	0,00		0,00	0,00	8,00	Meter	21.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00
	Banner			21.000,00	168.000,00			0,00	0,0	(168.000,00)	(100,00)
	- Banner	8,00	Meter	21.000,00	168.000,00	0,00		0,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			5.000,00	750.000,00			5.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi			5.000,00	750.000,00			5.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Kursi Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan			0,00	0,00			5.000,00	750.000,0	750.000,00	0,00
	- SEWA KURSI	0,00		0,00	0,00	150,00	BUAH	5.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	SEWA KURSI			5.000,00	750.000,00			0,00	0,0	(750.000,00)	(100,00)
	- SEWA KURSI	150,00	BUAH	5.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			40.000,00	8.000.000,00			40.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan			40.000,00	8.000.000,00			40.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan			0,00	0,00			40.000,00	8.000.000,0	8.000.000,00	0,00
	- Nasi Kotak	0,00		0,00	0,00	200,00	orang/hari/kali	30.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Snack/Kue	0,00		0,00	0,00	200,00	orang/hari/kali	10.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Snack/Kue			10.000,00	2.000.000,00			0,00	0,0	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Snack/Kue	200,00	dos	10.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Nasi Kotak			30.000,00	6.000.000,00			0,00	0,0	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak	200,00	kotak	30.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			1.370.000,00	34.875.000,00			1.370.000,00	34.875.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			1.370.000,00	34.875.000,00			1.370.000,00	34.875.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Musyawarah Rencana Pembangunan Desa			0,00	0,00			685.000,00	14.325.000,0	14.325.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1	0,00		0,00	0,00	15,00	Orang/hari/kali	415.000,00	6.225.000,00	6.225.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	0,00		0,00	0,00	30,00	Orang/hari/kali	270.000,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Monitoring Infrastruktur Hasil Pembangunan Dana Desa			0,00	0,00			685.000,00	20.550.000,0	20.550.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1	0,00		0,00	0,00	30,00	Orang/hari/kali	415.000,00	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	0,00		0,00	0,00	30,00	Orang/hari/kali	270.000,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1			270.000,00	8.100.000,00			0,00	0,0	(8.100.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	30,00	Per Orang/des	270.000,00	8.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.100.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1			415.000,00	6.225.000,00			0,00	0,0	(6.225.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1	15,00	Per Orang/des	415.000,00	6.225.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.225.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1			270.000,00	8.100.000,00			0,00	0,0	(8.100.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1	30,00	Per Orang/des	270.000,00	8.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.100.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1			415.000,00	12.450.000,00			0,00	0,0	(12.450.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon III Radius 1	30,00	Per Orang/des	415.000,00	12.450.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.450.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs. Willem P. Salamena, MM. _____ NIP. 19600108 198608 1 002	Malang, Pengguna Anggaran Drs. FIRMANDO HASIROLAN MATONDANG _____ NIP. 19720621 199201 1 003
Triwulan I	Rp 25.873.000,00		
Triwulan II	Rp 9.430.000,00		
Triwulan III	Rp 11.120.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 46.423.000,00		

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN